РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДРУЖБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(шестой  созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

26.02. 2015                                                                                                     №  5
с.Дружба

О внесении изменений в

решение Собрания депутатов

Дружбинского сельсовета от

30.10.2014 № 20 «О введении

налога на имущество

физических лиц на

территории муниципального

образования Дружбинский

сельсовет Алейского района

Алтайского края»

В соответствии с п.3 ст. 22 Устава муниципального образования

Дружбинский сельсовет Алейского района Алтайского края и

руководствуясь гл. 32 ч.2 Налогового кодекса Российской Федерации,

Собрание депутатов  Дружбинского сельсовета  РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Дружбинского сельсовета

Алейского района Алтайского края от 30.10.2014 № 30 « О введении налога

на имущество физических  лиц  на  территории  муниципального

образования  Дружбинский  сельсовет  Алейского района Алтайского края»

следующие изменения: пункт 2  изложить  в новой редакции:

2.Ставки налога на имущество физических лиц установить в

зависимости   от суммарной инвентаризационной стоимости объектов

налогообложения, принадлежащих на праве собственности

налогоплательщику,  умноженной на коэффициент – дефлятор (с учетом

доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких

объектов), расположенных в пределах муниципального образования

Дружбинский сельсовет Алейского района Алтайского края»:

Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов налогообложения, умноженная на

коэффициент-дефлятор (с учетом доли

налогоплательщика в праве общей

собственности на каждый из таких объектов)

Ставка налога

До 300 000  рублей включительно 0,1 процента

Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей 0,3 процента

Свыше 500 000 рублей  2,0 процента

3. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на

постоянную депутатскую комиссию по бюджетным правоотношениям и

финансовому контролю.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете « Маяк труда».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава сельсовета                                                        Ю.А.Каштанов